
Besvarelse af spørgsmål nr. 10 (L70), som Folketingets 
Kommunaludvalg har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren d. 19. april 2005

Spørgsmål :
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 15.april 2005 fra ansatte i
Statsamtet Vejle, jf. L 70 - bilag 9"

Svar:
Medarbejdere fra Statsamtet Vejle foreslår i et brev af 15. april 2005, at der 
oprettes et afdelingskontor i Trekantsområdet. 

Som begrundelse anfører medarbejderne, at der i Statsamtet Vejle afhol-
des ca. 10.000 møder om året, samt at ministeren for familie og forbruger-
anliggender har fremsat lovforslag om udmøntning af kommunalreformen
på det familieretlige område (L28), hvoraf det fremgår, at alle sager om 
separation/skilsmisse og forældremyndighed fra 2007 skal begynde ved de 
nye statsforvaltninger, i modsætning til nu, hvor nogle sager begynder ved 
domstolene.  Der lægges i L 28 netop op til, at ægtefæller/forældre skal 
indkaldes til et møde i statsforvaltningerne.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet kan i den anledning oplyse, at lovforsla-
gets forudsætninger om placeringen af statsforvaltningen i region Syddan-
mark med hovedsæde i Åbenrå og afdelingskontorer i Odense og Ribe er 
baseret på den aftalte udmøntningsplan mellem regeringen og Dansk Fol-
keparti fra september 2004. 

Beslutningen om placeringen af statsforvaltningens kontorer er sket på 
baggrund af grundige overvejelser, hvori indgår de nødvendige hensyn til 
en faglig og økonomisk opgavevaretagelse. Beslutningen afspejler en sam-
let afvejning, hvor bl.a. indgår hensyn til retssikkerhed, service og tilgænge-
lighed i forhold til borgerne. Aftalen om oprettelsen af afdelingskontorer skal 
netop sikre, at der fortsat kan ske betjening af borgeren i de sager der kræ-
ver personlig kontakt mellem borgeren og statsforvaltningen.

Herudover kan ledelsen af den enkelte statsforvaltning beslutte at oprette 
filialer eller udefunktioner, så borgeren regelmæssigt kan træffe personale 
fra statsforvaltningen uden for statsforvaltningernes faste kontorer, f. eks. 
én eller flere gange om måneden på et rådhus, en offentlig institution eller 
hos en sagkyndig, som bistår statsforvaltningen.
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Det er rigtigt at afstanden for borgere i Trekantområdet kan blive længere til 
statsforvaltningen i region Syddanmark sammenlignet med afstanden til det 
nuværende statsamt i Vejle. Transporttiden med bil eller kollektiv transport
fra trekantområdet til et af statsforvaltningens tre kontorer i region Syddan-
mark vil dog fortsat ligge på et rimeligt niveau. Hertil kommer, at det nor-
malt kun vil være et begrænset antal gange, at de berørte borgere får be-
hov for at møde medarbejdere fra statsforvaltningen.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet finder således ikke, at der foreligger ét 
særligt behov for at oprette et afdelingskontor i Trekantområdet. 


